MINISTERIO DE

MCJ-DVA-DFC-0642-2024
04 de octubre 2024

Sefores (as) Directores (as)
Programa y Subprogramas

Estimados sefiores (as):

CULTURA Y JUVENTUD

GOBIERNMNO

DE COSTA RICA

En atencién a la circular MCJ-DFC-025-2023, se remite la “LIQUIDACIéN
PRESUPUESTARIA DEL MES SETIEMBRE DE 2024" del Ministerio de Cultura
y juventud, correspondiente a sus programas y subprogramas presupuestarios,
para un total de ejecucion general del 55.03%, tal como se muestra en el

cuadro:

Programas Y Subprogramas MCJ

Presupuesto

Ejecucion

Porcentaje

213 Ministerio de Cultura Juvent. y Deportes

21374900 ACTIVIDADES CENTRALES

21375101 CENTRO INVEST. Y CONSERVACION PATRIMONIO
21375102 MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA

21375103 MUSEQO DE ARTE COSTARRICEMNSE

21375104 MUSEQ HISTORICO CULTURAL JUAN SANTAMARIA
21375105 MUSEQ DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA
21375106 MUSED DE ARTE Y DISENO CONTEMPORANEO
21375107 CENTRO CULTURAL E HISTORICO JOSE FIGUERE
21375108 CASA DE LA CULTURA DE PUNTARENAS

21375300 DIRECCION DE GESTION SOCIOCULTURAL
21375500 51ST. NACIONAL DE BIBLIOTECAS

21375800 DIRECCION DE BANDAS

21375801 CENTRO NACIONAL DE LA MUSICA

21375802 SISTEMA NACIONAL DE EDUCACION MUSICAL
21375803 TEATRO NACIONAL

21375804 TEATRO POPULAR MELICO SALAZAR

21375805 CENTRO COSTAR. PRODUCCION CINEMATOGRAFIC
21375806 CENTRO DE PRODUCCON ARTISTICA Y CULTURAL
21375900 DIRECCION GENERAL DE ARCHIVO NACIONAL
21376000 CONSEIQ NAC.POLITICA PUBLICA PERSONA 1OV

9 666 777 421,00
¢2 754024 057,37
3 582 410 721,00
1349191 175,00

#567 581 709,00

346 833 756,00

433 512 298,00

180 396 029,00

#179 594 472,00
2 130 698 661,00
3 439 678 631,00
¢3 702 126 322,00
{3 028 596 590,00
¢3 251 719 808,00
3 727 615 014,00
3 417 185 439,00
1 194 849 788,00
¢1 723 278 206,00
3 125 271 680,00
2 156 302 815,00

@50 457 604 592,37| ¢27 765 797 283,60

{5 376 702 551,56
959 616 638,09
#2009 330 261,72
#1016 974 938,53
#319 194 132,96
$175475 722,07
¢202419 674,03
$115 676 177,01
¢77 756 725,06
#1299 566 529,57
#1976 486 587,77
#2331 658 360,56
{1 888 046 528,95
$1977 087 230,30
1922422 345,82
$2130820517,95
#722 020 239,55
328 436 862,03
#1997918822,22
938 186 387,85

55,03%
55,62%
34,84%
56,09%
55,00%
56,24%
50,59%
46,69%
64,12%
43,30%
60,99%
57,46%
62,98%
62,34%
60,80%
51,57%
62,36%
60,43%
19,06%
63,93%
43,51%

A continuacion, se indican los oficios del Sector Cultura y Juventud que oficializan

la liquidacién presupuestaria:

Departamento Financiero.

Tel_ 2256-4075/ Web: www.mcj.go.cr /correo: recepfinanciero@mcj.go.cr



http://www.mcj.go.cr/
mailto:recepfinanciero@mcj.go.cr

INISTERIO DE

PROGRAMA
21374900 ACTIVIDADES CENTRALES

ULTURA Y JUVENTUD

GOBIERNO

MNo. de oficio
MCI-DVA-965-2024

21375101 DIRECCION DE PATRIMONIO CULTURAL

MCJ-DPC-DI-0477-2024

21375102 MUSEDQ NACIONAL DE COSTA RICA

MNCR-DG-387-2024

21375103 MUSEQ DE ARTE COSTARRICENSE

MAC-DIR-458-2024

21375104 MUSEQ H. C JUAN SANTAMARIA

MHCIS-CAF-060-2024

21375105 MUSEQ DR. RAFAEL A. CALDERON GUARDIA

MCG-PYP-016-2024

21375106 MUSED DE ARTE ¥ DISENQ CONTEMPORANEQ

MADC-EXT-373-2024

21375107 C. C.H JOSE FIGUERER

CCHIFF-248-2024

21375108 CASA DE LA CULTURA DE PUNTARENAS

CCP-0232-2024

21375300 GESTION SOCIOCULTURAL

MCI-DGS-A-537-2024

21375500 SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS

MCI-SINABI UAF 634 2024

21375800 DIRECCION DE BANDAS

MCJ-DB-680-2024

21375801 CENTRO NACIONAL DE LA MUSICA

CNM-46-24 AFC

21375802 SISTEMA NACIONAL DE EDUCACION MUSICAL

SINEM-FC-PRES-026-2024

21375803 TEATRO NACIONAL

TN-ADM-172-2024, TN-ADM-173-2024.

21375804 TEATRO POPULAR MELICO SALAZAR

TPMS-DE-0534-2024

21375805 C.C.PRODUCCION CINEMATOGRAFICA

CCPC-466-2024

21375806 CENTRO DE PRODUCCON ARTISTICA ¥ CULTURAL

MCI-CPAC-DG-531-2024

21375900 DIRECCION GENERAL DE ARCHIVO NACIONAL

DGAN-DAF-FC-064-2024

21376000 CONSEIO NAC. PERSONA JOVEN

CPJ-UAF-OF-069-2024

Enlace de consulta en pagina web del Ministerio de Cultura y Juventud:

https://www.mcj.go.cr/departamento% 20financiero

Cordialmente,

MARIA YISLEN DELGADO HERNANDEZ

(FIRMA)
Firma Digital | Orb-e
Fecha: 08/10/2024 09:10:03 CST

Yisiéh'beigado Hernandez
Jefe a.i.
Departamento Financiero

Elaborado por: Marilyn Cardenas Mora

CC:  Sr. Jorge Rodriguez Vives, Ministro
Sr. Alexander Castro Mena, Viceministro Administrativo, Ministerio

de Cultura.

Sr. Jorge Rodriguez, Jefe Proveeduria, Ministerio de Cultura y Juventud

Sra. Xinia Salazar, Gestora Institucional, Recursos Humanos, MCJ.
Sra. Isabel Padilla Duarte, Subjefe SEPLA, Ministerio de Cultura y J

uventud

Sr. William Kelly Picado, Auditor Interno Ministerio de Cultura y Juventud

Archivo Digital

Departamento Financiero.

Tel_ 2256-4075/ Web: www.mcj.go.cr /correo: recepfinanciero@mcj.go.cr

DE COSTA RICA



http://www.mcj.go.cr/
mailto:recepfinanciero@mcj.go.cr
https://www.mcj.go.cr/departamento%20financiero

		2024-10-08T09:10:03-0600


		2024-10-08T09:10:43-0600




