

MCJ-DVA-DFC-0642-2024 04 de octubre 2024

Señores (as) Directores (as) Programa y Subprogramas

Estimados señores (as):

En atención a la circular MCJ-DFC-025-2023, se remite la "LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA DEL MES SETIEMBRE DE 2024" del Ministerio de Cultura y juventud, correspondiente a sus programas y subprogramas presupuestarios, para un total de ejecución general del 55.03%, tal como se muestra en el cuadro:

Programas Y Subprogramas MCJ 📑	Presupuesto	Ejecución	Porcentaje
213 Ministerio de Cultura Juvent. y Deportes	¢ 50 457 694 592,37	\$27 765 797 283,60	55,03%
21374900 ACTIVIDADES CENTRALES	¢9 666 777 421,00	¢5 376 702 551,56	55,62%
21375101 CENTRO INVEST. Y CONSERVACIÓN PATRIMONIO	\$2 754 024 057,37	\$959 616 638,09	34,84%
21375102 MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA	\$ 3 582 410 721,00	\$2 009 330 261,72	56,09%
21375103 MUSEO DE ARTE COSTARRICENSE	\$1 849 191 175,00	¢ 1 016 974 988,53	55,00%
21375104 MUSEO HISTORICO CULTURAL JUAN SANTAMARIA	¢567 581 709,00	\$319 194 132,96	56,24%
21375105 MUSEO DR. RAFAEL ANGEL CALDERON GUARDIA	\$ 346 883 756,00	\$175 475 722,07	50,59%
21375106 MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO	¢ 433 512 298,00	\$202 419 674,03	46,69%
21375107 CENTRO CULTURAL E HISTÓRICO JOSÉ FIGUERE	¢ 180 396 029,00	\$115 676 177,01	64,12%
21375108 CASA DE LA CULTURA DE PUNTARENAS	¢ 179 594 472,00	¢77 756 725,06	43,30%
21375300 DIRECCIÓN DE GESTIÓN SOCIOCULTURAL	\$2 130 698 661,00	\$1 299 566 529,57	60,99%
21375500 SIST. NACIONAL DE BIBLIOTECAS	\$ 3 439 678 631,00	¢ 1 976 486 587,77	57,46%
21375800 DIRECCIÓN DE BANDAS	\$ 3 702 126 322,00	\$2 331 658 360,56	62,98%
21375801 CENTRO NACIONAL DE LA MÚSICA	\$ 3 028 596 590,00	\$1 888 046 528,95	62,34%
21375802 SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL	\$ 3 251 719 808,00	\$1 977 087 230,30	60,80%
21375803 TEATRO NACIONAL	\$3 727 615 014,00	¢ 1 922 422 345,82	51,57%
21375804 TEATRO POPULAR MELICO SALAZAR	\$ 3 417 185 439,00	\$2 130 820 517,95	62,36%
21375805 CENTRO COSTAR. PRODUCCIÓN CINEMATOGRÁFIC	\$1 194 849 788,00	¢722 020 239,55	60,43%
21375806 CENTRO DE PRODUCCÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL	\$1 723 278 206,00	\$328 436 862,03	19,06%
21375900 DIRECCIÓN GENERAL DE ARCHIVO NACIONAL	¢3 125 271 680,00	¢ 1 997 918 822,22	63,93%
21376000 CONSEJO NAC.POLÍTICA PÚBLICA PERSONA JOV	\$2 156 302 815,00	¢ 938 186 387,85	43,51%

A continuación, se indican los oficios del Sector Cultura y Juventud que oficializan la liquidación presupuestaria:

Tel_ 2256-4075/ Web: www.mcj.go.cr /correo: recepfinanciero@mcj.go.cr

GOBIERNO DE COSTA RICA

PROGRAMA	No. de oficio	
21374900 ACTIVIDADES CENTRALES	MCJ-DVA-965-2024	
21375101 DIRECCIÓN DE PATRIMONIO CULTURAL	MCJ-DPC-DI-0477-2024	
21375102 MUSEO NACIONAL DE COSTA RICA	MNCR-DG-387-2024	
21375103 MUSEO DE ARTE COSTARRICENSE	MAC-DIR-458-2024	
21375104 MUSEO H. C JUAN SANTAMARIA	MHCJS-CAF-060-2024	
21375105 MUSEO DR. RAFAEL A. CALDERON GUARDIA	MCG-PYP-016-2024	
21375106 MUSEO DE ARTE Y DISEÑO CONTEMPORÁNEO	MADC-EXT-373-2024	
21375107 C. C.H JOSÉ FIGUERER	CCHJFF-248-2024	
21375108 CASA DE LA CULTURA DE PUNTARENAS	CCP-0232-2024	
21375300 GESTIÓN SOCIOCULTURAL	MCJ-DGS-A-537-2024	
21375500 SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS	MCJ-SINABI UAF 634 2024	
21375800 DIRECCIÓN DE BANDAS	MCJ-DB-680-2024	
21375801 CENTRO NACIONAL DE LA MÚSICA	CNM-46-24 AFC	
21375802 SISTEMA NACIONAL DE EDUCACIÓN MUSICAL	SINEM-FC-PRES-026-2024	
21375803 TEATRO NACIONAL	TN-ADM-172-2024, TN-ADM-173-2024.	
21375804 TEATRO POPULAR MELICO SALAZAR	TPMS-DE-0534-2024	
21375805 C.C.PRODUCCIÓN CINEMATOGRÁFICA	CCPC-466-2024	
21375806 CENTRO DE PRODUCCÓN ARTÍSTICA Y CULTURAL	MCJ-CPAC-DG-531-2024	
21375900 DIRECCIÓN GENERAL DE ARCHIVO NACIONAL	NAL DGAN-DAF-FC-064-2024	
21376000 CONSEJO NAC. PERSONA JOVEN	CPJ-UAF-OF-069-2024	

Enlace de consulta en página web del Ministerio de Cultura y Juventud:

https://www.mcj.go.cr/departamento%20financiero

Cordialmente,

Yislen Delgado Hernández Jefe a.i. Departamento Financiero

Elaborado por: Marilyn Cárdenas Mora

CC: Sr. Jorge Rodríguez Vives, Ministro

Sr. Alexander Castro Mena, Viceministro Administrativo, Ministerio de Cultura.

Sr. Jorge Rodríguez, Jefe Proveeduría, Ministerio de Cultura y Juventud

Sra. Xinia Salazar, Gestora Institucional, Recursos Humanos, MCJ.

Sra. Isabel Padilla Duarte, Subjefe SEPLA, Ministerio de Cultura y Juventud

Sr. William Kelly Picado, Auditor Interno Ministerio de Cultura y Juventud

Archivo Digital

Tel_ 2256-4075/ Web: www.mcj.go.cr /correo: recepfinanciero@mcj.go.cr